quos intellexi Vrae Celsitudini caros; quam existimationem meam ipsamet Celsitudo Vra comprobare dignata fuit mittendo dictis Patribus pro Ecclesia Briznensi investituram, imo etiam Decimam pro alimonia istorum bonorum Religiosorum concedendo, de quibus fama est, quod sedulo in vinea Domini laborent, et iuventutem sat numerosam instituunt in schola illa parochiali, eamque more sui instituti pie exercitiis Catholicis assuefaciant, domumque associatam comitentur; quod quemadmodum me summopere delectat, ita quoque vehementer incitat ad hoc bonum opus promovendum ad gloriam Dei, honoremque propagandum Beatæ Virginis. Supplicandum igitur censui ex parte quoque mea Vrae Celsitudini, quatenus ad sua piissima pro gloria Dei opera et hoc adiungere velit, literasque commendatorias ad Sacratissimam Caesaream Maiestatem dare, pro collatione perpetua ipsis huius Parochiae et vicinae Valascensis cum sua filiali Superioris Lihotæ. Unde speratur talis census proventurus, ut parva Residentia olim in duodecim Religiosorum Collegium exurgere possit, sitque cura dictis Patribus perpetuo has Parochias per se, vel per alios in providenda animarum salute administrandi. Quod si impetro, ut spero, a Vra Celsitudine, erit id perpetuum beneficentiae erga hos religiosos monumentum, ego quoque meis obsequiis studebo (quod semper hucusque curavi) Vram Celsitudine demereri. De cetero maneo.

Viennæ, 27. Februarii 1675. Vestrae Celsitudinis servus humillimus

Mathias Leo Collalto

Colonellus Croatarum.¹⁾

A primás (febr. 28.) igen kegyesen fogadta Hauzenkát. Felajánlotta nekik a zsolnai plebániát is és élénken kérdezősködött a breznóbányaiak, de különösen Chmelius Dániel megtéréséről. Chmelius Dániel ugyan nem tért meg, de a piaristák valószínűleg számítottak az ő convertálására, s talán jelentéseikben is felemlíthették a katolikus hithez való hajlandóságát. Hauzenka, aki Chmelius Dánielt nagyra becsülte, kitérőleg válaszolt a főpap kérdésére és dicsérgette a katolikus valláshoz mutatott hajlamát s fölemlítette, hogy Chmelius úgy bizik a primás kegyében, mintha csak fiává fogadta volna.

A primás mosolyogva válaszolt: „Dicite — inquit — ipsi et reliquis, quod possint in mea gratia confidere, si Catholici fuerint;

¹⁾ Origo Residentiae. 90. 1.

sed si ulterius exhibuerint se haereticos, non confidant, quia sicut illorum civitati libertatem procuravi, sic rursus destruam.“¹⁾

Szelepchényi készségesen aláírta a piaristák felségfolyamodványát, melyben a breznóbányai plébánián kívül még Lubomirsky Szaniszló hg. szepesbélei adománylevelének megerősítését is kérelmezték. Sőt maga mondott tollba Hauzenkának egy másik kérvényt, mely így hangzik: